Idem Congregationem primò approbavit Sixtus V. in sua const. 25. Ex omnibus, lib. 2. ubi alia notavi.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Assidua pietatis & charitatis opera, quæ dilecti filii Præpositus & Clerici alique religiosi Congregationis Ministrantium Infirmis circa infirmorum tum corporalem, tum spirituales curam, ut accepimus, continuò exercent, meritò nos inducunt, ut eorum Religionis conservationi & augmento libenter prospiciamus.

§. 1. Proinde supplicationibus eorum Nobis nomine humiliter porrectis inclinati, ac de Venerabilium fratrum nostrorum Cardinalium Congregationis super Consultationibus Episcoporum, & regularium deputatæ Præpositorum sententia, dictis præposito & religiosi perpetuò concedimus & indulgemus, ut in qualibet eorum domo ubicumque locorum existentes, tres ex antiquioribus Patribus à Capitulo Conventuali deputari possint, qui eandem habeant facultatem & potestatem in admitendis Novitiis, quæ commissa fuit Capitulis generalibus & provincialibus, aliisque deputandis juxta constitutionem super novitiorum receptione à fel. rec. Sixto Papa V. prædecessore nostro editam sub Dat. sexto Kal. Decembris, anno tertio, & alteram ejus declarationem sub Dat. 12. Kal. Novembris anno quarto ejus Pontificatus, dummodo in reliquis earumdem constitutionum formam servent. Ad hocque plenam & amplam dictis deputatis facultatem & auctoritatem impartimur.

§. 2. Non obstantibus prædicti Sixti V. & aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 31. Martii 1594. Pontificatus Nostri Anno tertio.

CXXII. Contra edentes, vel utentes aliis Litanis, quam hic approbatis, vel à Congregatione Sacrorum rituum approbandis.

De hac Congregatione habes constitut. 74. Sixti V. Immensa, lib. 2. Congreg. V.

Sacrosanctus Dominus noster Clemens Papa VIII. Quoniam multi hoc tempore, privati etiam homines, prætextu alendæ devotionis novas quotidie Litanias evulgant, ut jam prope innumerabiles formæ Litaniarum circumferantur, & in nonnullis ineptæ sententiæ, in aliis (quod gravius est) periculose, & errorem sapientes inveniuntur, pro sollicitudine sua pastorali providere volens, ut animarum devotio, Deique, ac Sanctorum invocatio, sine ullius detrimenti spiritualis periculo foveatur.

§. 1. Præcipit, & mandat, ut retentis antiquissimis, & communibus Litanis, quæ in Breviariis, Missalibus, Pontificalibus, ac Ritualibus continentur, necnon Litanis de B. Virgine, quæ in Sacra Aede Lauretana decantari solent, quicumque alias Litanias edere, vel jam editis in Ecclesiis, sive Oratoriis, sive Processionibus uti voluerint, eas ad Congregationem Sacrorum rituum recognoscendas, & si opus fuerit, corrigendas mittere teneantur, neque sine licentia & approbatione prædictæ Congregationis eas in publicum edere, aut publicè recitare præsumant, sub pœnis (ultra peccatum) arbitrio Ordinaris, & Inquisitoris severe infligendis.

Bullarij Magni Tom. III.

§. 2. Præsens Decretum factum fuit in generali Congregatione Sanctæ Romanæ & Universalis Inquisitionis habita in Palatio Apostolico in Monte Quirinali, coram prædicto Sanctissimo Domino nostro, ac Illustrissimis & Reverendissimis Dominis S. R. E. Cardinalibus adversus hæreticam pravitatem generalibus Inquisitoribus, vii. Idus Septembris, Anno à Nativitate Domini nostri Jesu Christi 1601. Quintilianus Adrianus Not.

Approbatio, & nova institutio Congregationis Clericorum sæcularium in communi viventium, sub invocatione B. MARIE dudum ab Alexandro Episcopo Lucano, in ea Civitate erectæ, cum Indultorum concessione, & facultate alia ubique loca recipiendi.

Hanc ipsam Congregationem, Mariæ Dei Congregationem de cetero nuncupari voluit Paulus V. in ejus const. 81. Inter Pastoralis, ubi regimen quoque Scholarum Piarum ad pauperes erudiendos erectarum & erigendarum eidem Congregationi perpetuò delegavit.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

EX quo divina Majestas ad Pastoralis officii fastigium Nos quamquam immeritos evertit, illa quantum in nobis semper fuit superno auxilio freti facere conati sumus, ut Confraternitates seu Societates, aut Congregationes, quæ ad divini cultus augmentum & animarum salutem institutæ sunt, & in observatione institutorum suorum pie & religiose persistunt, magis quotidie in illo suo pio & sancto proposito confirmarentur.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, Venerabilis frater Alexander Episcopus Lucanus jamdudum Confraternitatem, seu Societatem, aut Congregationem Clericorum sæcularium & laicorum in communi viventium, sub invocatione & vexillo B. & Gloriosæ, semperque Virginis MARIE, in Ecclesia sanctæ Mariæ Curtis Orlandigorum Lucanæ, erexit, ac dictæ Confraternitatis seu Congregationis Confratribus, ut unum ex eis qui aliis præficeret, ac rerum & bonorum ipsius Confraternitatis, seu Congregationis curam & administrationem gereret, cuique ipsi Confratres parere tenerentur, eligere, ac constitutiones per eum approbandas condere possent, facultatem concesserit, prout in patentibus literis ipsius Alexandri Episcopi de anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo tertio desuper cõfectis plenius contineri dicitur, ac ejus Confraternitatis, seu Congregationis Confratres Sacramentorum ecclesiasticorum administratione, divini verbi prædicatione, & aliorum bonorum operum exemplo proximum juvare totis viribus contendant.

§. 2. Nos ut ipsi Confratres in suo laudabili proposito magis confoveantur, & ad hujusmodi pia & sancta opera exercenda promptiores reddantur, ac fructus quos in Vinea Domini plurimos hæcenus & maturos ac dulces locatori Domino obtulerunt, eosdem longè dulciores & maturiores ac ubertiores in posterum offerant, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine erectionem Confraternitatis, seu Societatis aut Congregationis Clericorum sæcularium, in dicta Ecclesia ab eodem Alexandro Episcopo, ut præfertur factam, necnon omnia & singula in dictis patentibus literis erectionem hujusmodi concernentibus, quorum tenores ac si de verbo ad verbum infererentur, præsentibus haberi volumus pro expressis, contenta & inde secuta quæcumque, Apostolica auctoritate tenore præsentium approbamus & confirmamus, illisque perpetuè & inviolabilis firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris quàm facti, & solemnitarum in eis forsitan omittarum defectus, si qui intervenerint in eisdem, supplemus.

§. 3. Et nihilominus eandem Confraternitatem in Congregationem Clericorum sæcularium sub titulo, seu invocatione ejusdem B. MARIE Virginis, cum eisdem regulis, institutis, & facultatibus in dicta Ecclesia auctoritate & tenore præmissis perpetuò erigimus & instituímus.

§. 4. Necnon nunc & pro tempore existentibus Re-

Decretum Paul. An. 1601. die 6. Sept.

CXXIII.

Idem An. D. 1594 & 1601. Præmissum.

Alexander Episcopus Lucanus anno 1601 Congreg. Clericorum sæcularium & laicorum in communi vita viventium, sub invocatione B. Mariæ in Civitate Lucana erecta.

Et hinc Pontif. fixæ & institut. Congreg. Clericorum sæcularium in communi viventium approbata.

Et de novo institut. facultatem ordinationum & statutorum bonarum viarum regim. edendi edictis.

tori, & Sociis dictae Congregationis, ut quaecumque statu-  
ta & ordinationes, felix regimen & gubernatio ipsius  
Congregationis concordantia, ac sacris Canonibus, &  
decretis Concilii Tridentini, ac Romanorum Pontificum  
constitutionibus non adversantia condere, quae tamen  
condita ab Ordinario loci approbentur.

§. 5. Quodque Confessores dictae Congregationis,  
qui ab Ordinario approbati fuerint, confessiones quo-  
rumcumque ad eos accedentium quocumque anni tem-  
pore audire, & debitam illis poenitentiam pro modo cul-  
pae injungere.

§. 6. Superiores autem ipsius Congregationis, per se  
vel alium, seu alios ex ipsis jam approbatis, suos subdi-  
tos à censuris in casibus Sedi Apostolicae reservatis, non  
tamen contentis in literis die Cœnae Domini legi solitis  
absolvere, & etiam debitam illis poenitentiam injungere.

§. 7. Necnon Superior dictae Congregationis receptos,  
inobedientes, & illius constitutionum transgressores pun-  
ire, & poenitentia pro modo culpae ejus arbitrio, serva-  
ta tamen semper dictarum constitutionum forma, eosdem  
afficere, ut sibi videbitur, cum assensu majoris partis di-  
ctae Congregationis culpabiles ejicere, invocato etiam  
ad hoc si opus fuerit auxilio Episcopi, seu brachii sæcu-  
laris, liberè & licitè valeant, eisdem auctoritate & tenore  
concedimus.

§. 8. Quodque recipiendi in Congregatione hujusmo-  
di, tam Clerici quàm Laici, teneantur, ubi aliter Con-  
gregationi visum non fuerit remittendum, promittere  
cum juramento, se refecturos expensas pro ipsis ab eadem  
Congregatione factas, si quando contigerit ut spon-  
te vel jura de causa expulsi ab eadem Congreg. discedant.

§. 9. Demum quod congregatio hæc sit & perpetuè  
remaneat sub protectione hujus Sedis Apostolicæ, non  
tamen exempta ab ordinaria jurisdictione Episcoporum  
Lucanorum qui pro tempore erunt, quoad visitationem  
& reformationem, si opus fuerit, juxta constitutiones  
eiusdem Congregationis tantum, nec alias, aliter, nec  
alio modo, nullo tamen casu, prætextu, aut quæsito co-  
lore alienos ex Sociis præfatis ab eadem Congregatione  
sine expresso consensu eiusdem unquam extrahere, nec  
ab obsequiis igitur distrahere valeant, perpetuè sta-  
tuimus & ordinamus.

§. 10. Sicque per quoscumque Iudices & Commissa-  
rios quavis auctoritate fungentes, sublata eis & co-  
ram cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi fa-  
cultate & auctoritate, ubique judicari ac diffiniri debere,  
necnon irritum decernimus & inane, si secus super his à  
quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter  
contigerit attentari.

§. 11. Volumus autem, quod presentium transumptis,  
manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo ali-  
cujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ mu-  
nitis eadem prorsus fides, adhibeatur, quæ presentibus  
adhiberetur, si forent exhibitæ vel offensæ.

§. 12. Non obstantibus quibusvis constitutionibus &  
ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibus-  
cumque.

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris, die xiiij. Octo-  
bris 1595. Pontificatus Nostri Anno quarto.

Sequitur facultas d. Congregationis alia ubique loca reci-  
piendi.

Confessori-  
busque ejus-  
dem Congreg.  
auctoritatem  
omnium ad  
eos consuetu-  
dinem confes-  
siones audiri  
di elongatur.  
Præfatis ip-  
sius Congreg.  
à censuris  
non reservatis  
in Bulla  
Cœnae Domi-  
ni subditos  
absolvere  
auctoritatem  
impari.  
Majori d.  
Congregatio-  
nis inobedi-  
entia collectio-  
di potestatem  
tribuit.  
Recipiendus  
à Congrega-  
tione ad spe-  
ciale iura-  
mentum hic  
expressum  
tenore subit.

Congregatio-  
nem sub  
protectione  
Sedis Apst.  
reservata  
Episcopo Lu-  
cano tantum  
iurisdictione  
visitandi, &  
reformationi,  
recipit.  
In contrariis  
acta pro in-  
fidelibus habent  
declaram.  
Transumptis  
hinc Bulla  
crediti subit.

Quibuscum-  
que non ob-  
stantibus,  
D. P. An. 4.  
die 13. Octob.  
Edita An. D.  
1604.  
Exordium.  
Hic Post.  
Congregatio-  
nem ipsam  
approbavit  
in Bulla  
præfata.

Et deinde  
Ecclesiam S.  
Marie in

bitare, & in ipsa ecclesia divina Officia celebrare, & Ec-  
clesiastica sacramenta ministrare valerent, de consensu  
dilecti filii nostri Bartholomæi S. Marie in Porticu Dia-  
coni Cardinalis Cæsi nuncupati concessimus, prout in  
diversis nostris in forma Brevis desuper expeditis literis  
pleniùs continetur.

§. 13. Cum autem, sicut accepimus, Congregatio præ-  
dicta uberes in Ecclesia Dei fructus, ad animarum Chri-  
sti fidelium salutem profert, & illius Clerici sub non-  
nullis constitutionibus & regulis à dilecto filio nostro  
Cæsare tit. SS. Nerei & Achillei Presbytero Cardinali  
Baronio nuncupato, ipsius Congregationis apud Nos  
Protectore, examinatis, & auctoritate nostra Apostolica  
approbatis, laudabilem vitam degant, & in via Domini  
non mediocres progressus faciant, & si illis ut alia loca,  
domos & Ecclesias ubique recipiendi, & in illis juxta  
prædictas constitutiones, & regulas degendi, ac divina  
officia celebrandi, Ecclesiasticaque sacramenta ministrandi  
facultas concederetur, inde profectò Christi fidelium  
animarum salus valde promoveretur, ac spiritualis con-  
solatio magis auferretur. Nos ejusdem Congregationis  
propagationi considerantes illam & ejus personas specia-  
libus favoribus & gratiis prosequi volentes, necnon sin-  
gularum nostrarum literarum prædictarum tenores præ-  
sentibus pro expressis habentes, & singulas ejusdem  
Congregationis personas à quibusvis excommunicatio-  
nis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sen-  
tentis, censuris & poenis, à jure vel ab homine quavis  
occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet sint in-  
notata, ad effectum presentium dumtaxat consequendum,  
harum serie absolventes, & absolutas fore censentes,  
motu proprio, & ex certa scientia & mera deliberatione  
nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine eidem  
Congregationi, ejusque Præposito Generali, & Clericis,  
ut loca, domos & Ecclesias illis in quibusvis Civitatibus  
& dioc. de licentia Ordinariorum ecedendas recipere,  
& in illis habitare, ac divina officia celebrare, & Ecce-  
lesiastica sacramenta ministrare, ac omnibus & singulis  
privilegiis, gratiis, indultis, exemptionibus, libertatibus,  
& immunitatibus, ipsius Congregationi, Præposito &  
Clericis per Nos in primodictis literis concessis, ubi-  
que frui, potiri & gaudere liberè & licitè possint & va-  
leant, servata tamen forma in primodictis nostris literis  
expressa, & in prædictis constitutionibus, ut præfertur,  
jussu nostro examinatis & approbatis contenta, auctori-  
tate Apostolica tenore presentium concedimus & in-  
dulgemus. Illosque desuper à quoquam quavis auctori-  
tate impediri, molestari, perturbari, vel inquietari nulla-  
tenus posse, & irritum & inane quicquid secus super his  
à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter  
contigerit attentari, decernimus.